ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:               /UBND-KTN

V/v kiểm tra, xử lý nội dung

phản ánh của Báo Giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Giang, ngày        tháng  7  năm 2022

    Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng;

- UBND huyện Yên Dũng;

- Báo Giao thông (Địa chỉ: Số 2, Nguyễn Công

Hoan, Ba Đình, Hà Nội).

Ngày 30/6/2022, Báo Giao thông (baogiaothong.vn) có bài phản ánh nhà

thầu thuê lao động tự do, bị tố thi công ẩu, mượn hồ sơ năng lực để trúng thầu

dự án trăm tỷ tại Dự án: Kênh tiêu thoát lũ Nham Biền, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc

Giang với tiêu đề “Nhà thầu bị tố thi công ẩu, “mượn” hồ sơ để trúng thầu dự

án trăm tỷ”. Sau khi xem xét nội dung, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích có ý

kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, UBND huyện Yên Dũng và các cơ quan liên

quan xem xét, kiểm tra thông tin, lãm rõ, xử lý những nội dung Báo Giao thông

phản ánh nêu trên. Kết quả giải quyết, thông tin đến Báo Giao thông và báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 10/7/2022.

(Gửi kèm theo địa chỉ bài viết: https://www.baogiaothong.vn/nha-thau-bi-

to-thi-cong-au-muon-ho-so-de-trung-thau-du-an-tram-ty-d557546.html ).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

   + LĐVP, TH, KTN, TKCT;

   + Lưu: VT, KTN Việt Anh.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Khánh

https://www.baogiaothong.vn/nha-thau-bi-to-thi-cong-au-muon-ho-so-de-trung-thau-du-an-tram-ty-d557546.html
https://www.baogiaothong.vn/nha-thau-bi-to-thi-cong-au-muon-ho-so-de-trung-thau-du-an-tram-ty-d557546.html

		khanhtq@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T13:03:20+0700

		2022-07-01T13:14:21+0700

		2022-07-01T13:14:48+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T13:45:54+0700